ПРОТОКОЛ №3

заседания Общественного совета по профилактике коррупции

в муниципальном образовании «Мелекесский район»

Ульяновской области

30.03.2011                                                                                             Зал заседаний

 9-00

Председатель совещания:
Кочемазов А.В.           Главы  МО

                                      «Мелекесский район»

Заместитель председателя

  МакшанцеваМ.В.
Руководитель аппарата администрации

Члены Общественного

совета
Минаев А.Г.
начальник отдела по делам ГО,ЧС,МП и Вс ПО

Губанова Е Н.
начальник отдела правового обеспечения

Ершова Л.А.
депутат,

Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению и социальной политики Совета депутатов

Иванова М.В.
Председатель Совета Мелекесского потребительского общества

Щукин А.В
начальник Финансового управления

Минсафина Р.И.
Редактор газеты

«Мелекесские Вести»

СутягинВ.А.
Глава администрации «Новомайнского городского поселения»

Приглашенные:
Котельников О.А
Начальник отдела здравоохранения и фармации

Соколова С.А.
ревизор по  внутреннему финансовому контролю

                                                              ПОВЕСТКА:

1.Вступительное слово председателя Общественного совета -  А.В. Кочемазова.

2. Информация  по результатам проверки договоров заключенных до 100 тыс. руб. по учреждениям здравоохранения МО «Мелекесский район».

Информация Соколовой С.А.-  Ревизора по внутреннему финансовому контролю    - 15 мин.

3.Обсуждение проекта листовки «Как противостоять коррупции».

Информация  Макшанцевой М.В.- Руководителя аппарата администрации-10 мин.

                                                     РЕШИЛИ:

1.Отделу,здравоохранения и фармации всем учреждениям здравоохранения заключать договора на поставку ГСМ только через проведение процедуры закупок.

2.Отделу здравоохранения и фармации, всем учреждениям здравоохранения  расторгнуть все договора на поставку мебели,кацтоваров, картриджей и т. п. и заключить вновь через запрос котировок.

3.Ревизору по внутреннему финансовому контролю  провести  совещание-семинар по заключению договоров до 100 тыс. руб. через процедуру муниципального заказа.

4.Текст и формат листовки «Как противостоять коррупции» - утвердить.

Председатель                                                                     А.В. Кочемазов

Секретарь                                                                          А.Г. Минаев